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(Porcentaje) (n=16)
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0,000

0,200

0,400

0,600

0,800

1,000
0,327

24. Índice de corresponsabilidad de los beneficiarios
(Escala 0 - 1) (n=16)
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0,000

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

x1_1 =
Labranza de

conservación

x1_2 =
Superficie

labranza de
conservación

x2_1 =
Rotación de

cultivos

x2_2 =
Superficie

rotación de
cultivos

x3_1 =
Subsoleo

x3_2 =
Superficie
subsoleo

x4_1 =
Abonos

orgánicos

x4_2 =
Superficie

abonos
orgánicos

25.00

58.42

37.50

88.25

50.00

84.21

68.75

44.32

25. Porcentaje de proyectos con adopción de labores 
culturales sustentables en la actividad agrícola (n=16)
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0,000

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

x1_1 =
Reforestación

x1_2 =
Superficie

reforestación

x2_1 = Bordeo
y terraceo

x2_2 =
Superficie
bordeo y
terraceo

x3_1 =Barreras
vivas

x3_2 =
Superficie

barreras vivas

0,063

33.33

0,063

50.00

0,563
17.57

26. Porcentaje de proyectos que han adoptado prácticas 
de conservación en el área del proyecto (n=16)
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0,000

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

x1_1 = Ajuste de
carga animal

x1_2 =
Superficie

ajuste de carga
animal

x2_1 = Rotación
de potreros

x2_2 =
Superficie

rotación de
potreros

x3_1 =
Desencostrado

de suelo

x3_2 =
Superficie

desencostrado
de suelo

x4_1 =
Mejoramiento
de pastizales

x4_2 =
Superficie

mejoramiento
de pastizales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27. Porcentaje de proyectos con adopción de prácticas 
de manejo pecuario sustentable (n=16)
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0,000

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

x1_1 =
Eliminación
de clareos o
desmontes

x1_2 =
Superficie

eliminación
de clareos o
desmontes

x2_1 =
Eliminación
de quemas

x2_2 =
Superficie

Eliminación
de quemas

x3_1 =
Eliminación
del uso de

agroquímicos

x3_2 =
Superficie

eliminación
del uso de

agroquímicos

x4_1 = Otra x4_2 =
Superficie

Otra

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

28. Porcentaje de proyectos con eliminación de 
prácticas adversas a la sustentabilidad (n=0)
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0,000

0,200

0,400

0,600

0,800

1,000 0,167

29. Índice de adopción de prácticas sustentables 
en el área del proyecto (Escala 0 - 1) (n=16)
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0,000
0,200
0,400
0,600
0,800
1,000
1,200
1,400
1,600
1,800
2,000

x1 = Bovinos x2 = Ovinos x3 = Caprinos

0.00 0.00 0.00

30. Rendimiento pecuario de cría
(Crías / Vientre / Año) (n=0)

0,000
0,200
0,400
0,600
0,800
1,000
1,200
1,400
1,600
1,800
2,000

x1 = Bovinos x2 = Ovinos x3 = Caprinos

0.00 0.00 0.00

31. Rendimiento pecuario engorda
(Kilogramos / Día) (n=0)
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0,000
0,200
0,400
0,600
0,800
1,000
1,200
1,400
1,600
1,800
2,000

x1 = Maíz
Blanco
(Grano)

x2 =
Cebada
(Grano)

x3 = Maíz
Amarillo
(Grano)

x4 = Avena
(Grano)

x5 = Frijol

1.51

1.95 1.80

1.00

0.30

33. Rendimiento productivo agrícola
(Toneladas / Hectárea) (n=16)

0,000
0,200
0,400
0,600
0,800
1,000
1,200
1,400
1,600
1,800
2,000

Rendimiento productivo acuícola

0.00

34. Rendimiento productivo acuícola
(Pesos corrientes / Metros cúbicos) (n=0)



 

71 | P á g i n a  

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  

COMPENDIO DE INDICADORES 2015 

 

 



 

72 | P á g i n a  COMPENDIO DE INDICADORES 2015 

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  

 



 

73 | P á g i n a  

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  

COMPENDIO DE INDICADORES 2015 



 

74 | P á g i n a  COMPENDIO DE INDICADORES 2015 

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

75 | P á g i n a  

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  

COMPENDIO DE INDICADORES 2015 



 

76 | P á g i n a  COMPENDIO DE INDICADORES 2015 

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  



 

77 | P á g i n a  

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  

COMPENDIO DE INDICADORES 2015 



 

78 | P á g i n a  COMPENDIO DE INDICADORES 2015 

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  



 

79 | P á g i n a  

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  

COMPENDIO DE INDICADORES 2015 



 

80 | P á g i n a  COMPENDIO DE INDICADORES 2015 

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  



 

81 | P á g i n a  

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  

COMPENDIO DE INDICADORES 2015 



 

82 | P á g i n a  COMPENDIO DE INDICADORES 2015 

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  



 

83 | P á g i n a  

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  

COMPENDIO DE INDICADORES 2015 



 

84 | P á g i n a  COMPENDIO DE INDICADORES 2015 

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  



 

85 | P á g i n a  

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  

COMPENDIO DE INDICADORES 2015 



 

86 | P á g i n a  COMPENDIO DE INDICADORES 2015 

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  



 

87 | P á g i n a  

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  

COMPENDIO DE INDICADORES 2015 



 

88 | P á g i n a  COMPENDIO DE INDICADORES 2015 

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  



 

89 | P á g i n a  

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  

COMPENDIO DE INDICADORES 2015 



 

90 | P á g i n a  COMPENDIO DE INDICADORES 2015 

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  



 

91 | P á g i n a  

Componente de Conservación y Uso Sustentable de Suelo y Agua  

 Nombre Estado  

COMPENDIO DE INDICADORES 2015 

𝐶𝑈𝐶
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𝑗 𝑛

𝑛
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𝑆𝑃𝐶

𝑇𝐵

𝑗 𝑛

𝑛

𝑈𝐴𝐴

𝑂𝐻𝑃

𝑂𝐻𝐴

𝑂𝐻𝐻

𝑂𝐻𝑂
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𝑗 𝑛

𝑛

 

𝑆𝐷𝑆

𝑆𝑃𝐷

𝑆𝑃𝐶

𝑗 𝑛

𝑛

𝑆𝐶𝐸

𝑆𝐶𝐸𝑁

𝑆𝑃𝐶

𝑗 𝑛

𝑛
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𝐴𝑇𝑅𝑃
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𝐼𝐶𝐸𝐶

𝑂𝐵𝐶𝑀
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𝑛
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𝑈𝑂𝐴𝑃

𝑃𝐹𝑁𝑃

𝑈𝐴𝑂

𝑖 𝑛

𝑛

. 
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𝑛

 

𝑅𝑃𝑐
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𝑅𝑃𝑒

𝑃𝑃𝐴𝑉
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𝐷𝑃𝐸

𝑘

𝑗 𝑛

𝑛
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